<sup>1</sup> *Ibid.*, 2.<sup>a</sup> 2.<sup>a</sup>, q. 145, art. 2.º

<sup>2</sup> *Loc cit.*

rito appellatur; sicut facultas complexa, ex ratione et imaginatione exurgens pro pulchro percipiendo et dijudicando, *gustus* solet vocari<sup>1</sup>.

Tandem, quando objectum pulchrum facultatem, qua attingitur, vivide percipit propter sui præstantiam, ita ut stuporem contemplationis in eadem ingeneret, *sublime* tunc denominatur, cui proinde opponitur *horribile*, sicut pulchro opponitur *deforme*.

7.<sup>o</sup> Ergo rejicienda notio pulchri a Gioberti tradita, dum eam constituit in junctione elementi intelligibilis cum elemento sensibili, imaginationis ope peracta. Siquidem ut alia, quæ hujus opinionionis falsitatem evincunt, omittamus, hæc notio pulchri ad sensualismum vergit, quatenus rationem pulchri aufert a rebus pure spiritualibus, ab ipsoque Deo, quibus nullum inest elementum sensibile.

Atque ex præjactis notionibus licet nobis theoriam pulchri universim veluti delibare, seu potius ejus præcipua et generalia lineamenta innuere. Itaque,

a) Essentia seu ratio constitutiva *pulchritudinis*, secun-

<sup>1</sup> Vid Cousin, *Du Vrai, du Beau et du Bien*, lect. 6.<sup>a</sup> et 7.<sup>a</sup> Reid, (*Œuvres compl.*, t. v. Essai 7.<sup>o</sup>, cap. 1 et seq. quorum theoria circa pulchrum affinitatem continet cum theoria D. Thomæ. Atque Reid, de divisione pulchri creati vel relativi, hæc habet inter alia: "Il y a un beau moral comme il y a un beau physique; il y en a un beau dans les objets des sens comme il y en a dans ceux de l'intelligence.", *Loc cit.*, cap. 1. Similiter Cousin, non secus ac D. Thomas, Deum agnoscit et prædicat pulchrum *ideale* et causam omnis pulchritudinis: "L'ideal recule sans cesse à mesure qu'on en approche davantage: son dernier terme est dans l'infini, c'est-à-dire, en Dieu; ou pour mieux parler, le vrai et absolu ideal n'est autre que Dieu même. Dieu étant le principe de toutes choses, doit être à ce titre celui de la beauté parfaite, et par consequent de toutes les beautés naturelles qui l'expriment plus ou moins imparfaitement.", *Loc cit.*, lec. 7.<sup>a</sup>, pag. 169. Vide quoque *Estudios sobre la Fil. de Sto. Tom.*, l. 2.<sup>o</sup>, capítulo xxviii.

dum se spectata et prout abstrahit a determinatis formis, complectitur: 1.<sup>o</sup> *ideam veri*; nihil enim vere pulchrum esse potest, nisi veritate saltem metaphysica seu transcendentali, quæ identificatur cum realitate objectiva rei, innitatur; 2.<sup>o</sup> *ideam perfecti*, in qua includitur ac veluti involvitur, tum *idea boni*, sine qua nihil perfectum esse potest; tum *idea infiniti*, nam perfectum, qua tale, excellentiam et præstantiam supra alia includit, simulque carentiam defectus: quæ omnia per se ideam infiniti præ se ferunt vel offerunt; 3.<sup>o</sup> *ideam ordinis* seu unitatis cum multiplicitate conjunctæ; quoniam, experientia ipsa teste, pulchritudo quævis pluralitatem aut elementorum, aut perfectionum, prout vel harmoniæ, vel unitati subsunt, complectitur.